
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

   4 декабря  2020 г          № 173/1693-4 

р.п. Чишмы 
 
 

О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3349 

 
         

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой комиссии избирательного участка № 3349,  в соответствии со 

статьями 22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных  

прав  и  права  на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

со статьями 21, 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан р е ш и л а: 
 

1. Назначить в состав участковой комиссии избирательного участка      

№ 3349: 
 

 

1. Ахметова Розалия   

Азаматовна 

 

 

 

 

 

 
 

2. Гумерова Ирина    

Рафиковна 

 

1990 года рождения, образование - высшее, 

специалист Администрации сельского поселения 

Шингак-Кульский сельсовет муниципального района 

Чишминский район, является муниципальным 

служащим, предложенную для назначения Советом 

сельского поселения Шингак- Кульский сельсовет 

муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан 
 

1986 года рождения, образование – среднее, вожатая 

МБОУ Средняя общеобразовательная школа 

с.Шингак-Куль, предложенную для назначения 

избирателями по месту жительства 
 

3. Зигангирова  

Ильвера Рифгатовна 

1968 года рождения, образование - среднее 

специальное, мойщик посуды ООО санаторий 

«Юматово», предложенную  для назначения 

Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 
 

4. Кутлов Фанис 

Ахатович 

1965 года рождения, образование высшее, 

тракторист ОАО «Турбаслинские бройлеры», 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  ШИШМӘ   

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

 
 

 

5. Манзурова Юлия 

Маркеловна 

предложенного  для назначения региональным 

отделением Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
 

1974 года рождения, образование высшее, учитель 

МБОУ Средняя общеобразовательная школа 

с.Шингак-Куль, предложенную для назначения 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
 

6. Садыкова Эльвира 

Ингельевна 

 

 

 

 

  
 

7. Тамочкин Валерий 

Алексеевич 

 

1976 года рождения, образование - среднее 

специальное, специалист по делам молодежи 

Администрации сельского поселения Шингак-

Кульский сельсовет муниципального района 

Чишминский район, является муниципальным 

служащим, предложенную для назначения 

избирателями по месту работы 
 

1962 года рождения, образование - среднее 

профессиональное, пенсионер, предложенного для 

назначения Башкирским республиканским 

отделением политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 

8. Федорова Наталья 

Игоревна 

1991 года рождения, образование - высшее, 

юрисконсульт Администрации сельского поселения 

Шингак-Кульский сельсовет муниципального района 

Чишминский район, является муниципальным 

служащим, предложенную для назначения 

региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 
 

  9. Хайруллин Булат 

Рафаилович 

 
 

 10. Хуснутдинова 

Светлана Мубаховна 

 

  

 

  

 

 

1982 года рождения, образование - среднее    

специальное, домохозяин, предложенного для 

назначения избирателями по месту жительства 
 

1970 года рождения, образование- среднее 

специальное, повар в отделении стационарного 

социального обслуживания с.Шингак-Куль 

ГАУСОН Республиканского геронтологического 

центра «Именлек», предложенную для назначения 

Башкортостанским отделением политической партии 

«Российская экологическая партия «Зеленые» 

 



11. Юсупова Гайша    

Хамитовна  

 

1962 года рождения, образование - высшее, учитель 

МБОУ Средняя общеобразовательная школа 

с.Шингак-Куль, предложенную для назначения 

избирателями по месту жительства 

 
 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии  Пугасей А.И.. 
 

 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                        Э.Ф. Сулейманова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                  А.И. Пугасей 
 


